



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00049/2023 (SRP)**

Às 09:00 horas do dia 23 de maio de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 012023 de 04/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 57, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00049/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços destinado à Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Horas trabalhadas de Máquinas com operador e Caminhões com motorista, para uso na pavimentação, Reperfilagem, Recapeamento e Reurbanização, Patrolamento e Cascalhamento, Manutenção e Limpeza das vias públicas, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I – Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 276,6300

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 268,2300 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

**Item: 2**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 118,5000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 118,5000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

**Item: 3**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 6.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 150,8800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 150,8800 e a quantidade de 6.500 UNIDADE .

**Item: 4**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 172,2600

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, pelo melhor lance de R\$ 166,9900 e a quantidade de 2.500 UNIDADE .

**Item: 5**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 220,6700

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** A S CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 175,0000 e a quantidade de 2.500 UNIDADE**

**Item: 6**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 248,7000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** A S CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE**

**Item: 7**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 298,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FNL CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 288,9500 e a quantidade de 2.000 UNIDADE**

**Item: 8**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 271,0800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 262,8500 e a quantidade de 2.000 UNIDADE**

**Item: 9**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 1.500

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 177,6000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 177,6000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE**

**Item: 10**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 263,4800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 224,9000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE**

**Item: 11**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 292,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 291,5700 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

**Item: 12**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 171,9500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 166,6900 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .**

**Item: 13**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 176,3800

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** NAT CONSTRUcoes LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 171,0800 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .**

**Item: 14**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 183,2500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 182,5000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

**Item: 15**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 230,9400

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** A S CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 125,0000 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

**Item: 16**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 3.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 233,5500

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 226,4400 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .**

**Item: 17**

**Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2.000

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 281,0000

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FNL CONSTRUcoes E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 279,8900 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .**

**Item: 18****Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 289,0300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 280,2600 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .****Item: 19****Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 329,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** A S CONSTRUTORA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 269,0000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .****Item: 20****Descrição:** Obras civis de pavimentação de concreto**Descrição Complementar:** Obras civis de pavimentação de concreto**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 322,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 320,9900 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .****Histórico****Item: 1 - Obras civis de pavimentação de concreto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	1.000	R\$ 268,3300	R\$ 268.330,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Cavalô Mecânico e prancha : Mercedes-Benz E FACCHIN do modelo ACTROS 2646LS6X4 E SRF CT							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 276,6300	R\$ 276.630,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Cavalô Mecânico, com semi reboque/prancha dois eixos							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 276,6300	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 268,3300	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 268,2300	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:01:32:180

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:27	Item com etapa aberta encerrada.

Encerramento	23/05/2023 09:44:27	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:25:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:36:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:00:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 268,2300.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 118,5000	R\$ 177.750,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Toco Basculante <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 118,5000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:13	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:25:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:37:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:00:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 118,5000.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	6.500	R\$ 150,8800	R\$ 980.720,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Truck Basculante 6X2 200 Cv. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,8800	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:14	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:37:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:00:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 150,8800.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.500	R\$ 167,0900	R\$ 417.725,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão truck basculante: - VW, do modelo 26.220 6X4, do ano de fabricação 2010 - FORD CARGO 2628, do ano de fabricação 2011 - FORD/CARGO 2628 E, do ano de fabricação 2011, VW 31-320 CRM, do ano de fabricação 2011							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 172,2600	R\$ 430.650,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Truck Basculante 6X4 200 Cv.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 172,2600	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 167,0900	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 166,9900	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:02:49:927

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:16	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:38:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:03:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 166,9900.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - Obras civis de pavimentação de concreto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.500	R\$ 214,0500	R\$ 535.125,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão truck basculante: - VW, do modelo 31.320 6X4, do ano de fabricação 2015. da potência de 277 CV							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 219,6700	R\$ 549.175,0000	19/05/2023 17:30:33
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão truck basculante, marca Volkswagen, modelo 31280 6x4, ano de fabricação 2013/2013, caçamba basculante com capacidade 16m <sup>3</sup> , potência do motor 275 HP, placa AXC3F08. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.500	R\$ 220,6700	R\$ 551.675,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caminhão Truck Basculante 6X4 270 Cv.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 220,6700	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 219,6700	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 214,0500	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 214,0400	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:08:20:437
R\$ 199,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:08:46:657
R\$ 198,9900	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:09:29:460
R\$ 175,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:09:39:387

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento	23/05/2023 09:11:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:11:40	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 12:19:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 14:08:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 14:40:33	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 14:42:31	Recusa da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 175,0000. Motivo: Empresa inabilitada pois não enviou a certidão simplificada
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 14:46:52	Convocado para envio de anexo o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:12:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Aceite de proposta	23/05/2023 15:25:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 198,9900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:40:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:42:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.



Recusa de proposta	23/05/2023 16:00:15	Recusa da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 198,9900. Motivo: correção do julgamento
Aceite de proposta	23/05/2023 16:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 175,0000. Motivo: correção do julgamento
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	1.500	R\$ 241,2400	R\$ 361.860,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira hidráulica: -NEW HOLLAND, do modelo E135-B, da potência de 99 HP <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 247,7000	R\$ 371.550,0000	19/05/2023 17:30:33
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica esteira de aço, marca KOMATSU, modelo PC 160, ano de fabricação 2018, peso operacional 17 ton. Capacidade de 0,8m <sup>3</sup> , potência do motor 121 HP, nº de Série B30289, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 248,7000	R\$ 373.050,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica 95HP. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 248,7000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 247,7000	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 241,2400	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 241,1400	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:04:02:277
R\$ 225,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:06:55:227

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:23	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:24	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 12:20:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 14:42:00	Recusa da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 225,0000. Motivo: Empresa inabilitada pois não enviou a certidão simplificada
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 14:47:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:11:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 15:24:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 241,1400.



Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:40:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:42:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 16:01:22	Recusa da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 241,1400. Motivo: correção do julgamento
Aceite de proposta	23/05/2023 16:01:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 225,0000. Motivo: correção do julgamento
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 289,0600	R\$ 578.120,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira hidráulica: -CATERPILLAR, do modelo 320GC, do ano de fabricação 2019, da potência de 143 HP							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 297,0000	R\$ 594.000,0000	19/05/2023 17:30:33
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica esteira de aço, marca KOMATSU, modelo PC 160, ano de fabricação 2018, peso operacional 17 ton. Capacidade de 0,8m <sup>3</sup> , potência do motor 121 HP, nº de Série B30289, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 298,0000	R\$ 596.000,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica 110HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 298,0000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 297,0000	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 289,0600	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 288,9600	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:04:47:380
R\$ 288,9500	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:08:31:710

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:26	Item aberto para lances.
Encerramento	23/05/2023 09:10:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:10:32	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:59:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:08:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 288,9500.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 8 - Obras civis de pavimentação de concreto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 262,9500	R\$ 525.900,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira hidráulica: -HYUNDAI, do modelo 225L, do ano de fabricação 2022							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 270,0800	R\$ 540.160,0000	19/05/2023 17:30:33
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica esteira de aço, marca CATERPILLAR, modelo 320, ano de fabricação 2021, capacidade 1,19m <sup>3</sup> peso operacional 22.000 kg, potência de motor 157 hp, nº de Série CAT00320LBR631187, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 271,0800	R\$ 542.160,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escavadeira Hidráulica 157HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 271,0800	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 270,0800	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 262,9500	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 262,8500	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:05:41:263

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:30	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:31	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:38:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:00:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 262,8500.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 9 - Obras civis de pavimentação de concreto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 177,6000	R\$ 266.400,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mini Carregadeira 46 HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance**

R\$ 177,6000

**CNPJ/CPF**

03.781.780/0001-42

**Data/Hora Registro**

23/05/2023 09:00:05:863

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:36	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:37	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:39:04	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:01:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 177,6000.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 10 - Obras civis de pavimentação de concreto****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 255,5800	R\$ 511.160,0000	18/05/2023 19:00:49
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora: -CATERPPILAR, do modelo 120B x 2							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 262,4800	R\$ 524.960,0000	19/05/2023 17:30:33
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora marca DRESSER, modelo 205C com escarificador traseiro, nº de série 11581, equipamento com lâmina deslizante, potência do motor de 182 HP (135,717 kW), Peso operacional 14,89Ton. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 263,4800	R\$ 526.960,0000	17/05/2023 15:32:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora 118KW.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 263,4800	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 262,4800	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 255,5800	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 255,4800	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:07:11:623
R\$ 225,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:07:46:287
R\$ 224,9000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:09:06:857

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:38	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:11:07	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023	Item encerrado para lances.

	09:11:07	
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:26:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:39:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 224,9000.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 11 - Obras civis de pavimentação de concreto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 291,6700	R\$ 583.340,0000	19/05/2023 17:46:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora marca DRESSER, modelo 205C com escarificador traseiro, nº de série 11581, equipamento com lâmina deslizante, potência do motor de 182 HP (135,717 kW), Peso operacional 14,89Ton. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 292,6700	R\$ 585.340,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora, Potência 140HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 292,6700	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 291,6700	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 291,5700	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:07:23:793

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:40	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:41	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:39:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:01:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 291,5700.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 12 - Obras civis de pavimentação de concreto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	4.000	R\$ 166,7900	R\$ 667.160,0000	18/05/2023 19:04:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Retroscavadeira hidráulica: -NEW HOLLAND, do modelo LB 90 , da potência 84hp, 2010 x 2							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 171,9500	R\$ 687.800,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Retroescavadeira, Potência 75HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 171,9500	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 166,7900	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 166,6900	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:07:34:367

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:42	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:43	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:40:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:01:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 166,6900.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 13 - Obras civis de pavimentação de concreto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	4.000	R\$ 171,0900	R\$ 684.360,0000	18/05/2023 19:04:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Retroescavadeira hidráulica: -RANDON, do modelo RD 406, do ano de fabricação 2015, da potência de 100 HP x 2							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.296.988/0001-95	NAT CONSTRUCOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	4.000	R\$ 176,3500	R\$ 705.400,0000	20/05/2023 16:19:34
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Retroescavadeira 95HP. Características mínimas: Sobre rodas com carregadeira, sobre pneus, potência de no mínimo 95 HP, com conversor de torque, traçado 4 x 4, caçamba carreg. Cap 0,79 M3, caçamba retro 0,18 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível. EQUIPAMENTO PROPOSTO 1) RETROESCAVADEIRA RANDON RD406 ADVANCED, ANO 2013, SÉRIE DA406AMC4W4743, PESO 6.990 kg., Potencia do motor de 110 HP, com conversor de torque, traçado 4x4, caçamba carregadeira cap. 1,0 M3, caçamba retro 0,25 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível. EQUIPAMENTO PROPOSTO 3) RETROESCAVADEIRA RANDON RD406B, ANO 2010, SÉRIE AA406BMC4W2109 PESO 6.800 kg., Potencia do motor de 110 HP, com conversor de torque, traçado 4x4, caçamba carregadeira cap. 1,0 M3, caçamba retro 0,25 M3. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

03.781.780/0001-42 GEORGE DE BONA & CIA. LTDA Sim Sim 4.000 R\$ 176,3800 R\$ 705.520,0000 17/05/2023 15:43:21

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Retroescavadeira, Potência 95HP.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 176,3800	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 176,3500	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 171,0900	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 171,0800	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:01:29:137

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:45	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:46	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:30:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:02:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 171,0800.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 14 - Obras civis de pavimentação de concreto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 183,2500	R\$ 549.750,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo Compactador Vibratório rebocável, com trator de pneu traçado 4X4. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.296.988/0001-95	NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 183,2500	R\$ 549.750,0000	20/05/2023 16:19:34
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo Compactador Vibratório. Características mínimas: Rebocável, com largura mínimo do cilindro 1,90, ano de fabricação acima de 1980, com trator de pneu traçado 4X4 potência mínima 100HP fabricação acima de 1990, incluindo manutenção, operação e combustível.EQUIPAMENTO PROPOSTO 1) Rolo Compactador Vibratório Rebocável Marca J. Colombo Modelo Mamute Serie 090610, com largura cilindro 1,90, ano de fabricação 2010, com trator de pneu traçado Massey Ferguson 297, 4X4 potência 120HP ano 1994, incluindo manutenção, opereção e combustível. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 183,2500	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 183,2500	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 183,0000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:07:20:850



R\$ 182,9000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:09:31:563
R\$ 182,8000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:09:52:977
R\$ 182,7000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:10:31:617
R\$ 182,6000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:12:01:697
R\$ 182,5000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:12:16:817

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:46	Item aberto para lances.
Encerramento	23/05/2023 09:14:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:14:17	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:41:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:02:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 182,5000.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 15 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	2.000	R\$ 224,0100	R\$ 448.020,0000	18/05/2023 19:04:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo Compactado: CATEPILLAR. do modelo CS423E, da potência 83 HP							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
20.296.988/0001-95	NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 230,9000	R\$ 461.800,0000	20/05/2023 16:19:34
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo Compactador 80HP. Características mínimas: Cilindro liso de aço, potência mínima do motor 80 HP, peso operacional 8,5Ton. Com pneus liso para asfalto. Incluindo manutenção, operação e combustível.EQUIPAMENTO PROPOSTO 1) Rolo Compactador Dynapac CA25II, SÉRIE 689B556, ANO 1986, Potência 130HP. Tração no tambor cilindro liso de aço, peso operacional 10,1Ton. Com transmissão, compactação de no mínimo 20 Ton. em amplitude alta, pneus liso para asfalto, incluindo manutenção, operação e combustível							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 230,9400	R\$ 461.880,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolo Compactador, Potência 80HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 230,9400	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 230,9000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 224,0100	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 224,0000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:01:51:943
R\$ 199,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:04:00:483
R\$ 198,0000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:04:22:860
R\$ 185,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:06:24:443
R\$ 197,9000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:06:33:990
R\$ 184,9000	20.296.988/0001-95	23/05/2023 09:06:54:323
R\$ 155,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:07:21:000



R\$ 154,9000  
R\$ 125,0000

20.296.988/0001-95  
00.434.177/0001-04

23/05/2023 09:07:46:580  
23/05/2023 09:08:01:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:48	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:49	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:27:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 12:20:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 14:43:07	Recusa da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: Empresa inabilitada pois não enviou a certidão simplificada
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 14:47:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:27:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:44:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:45:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Aceite de proposta	23/05/2023 16:02:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: correção do julgamento
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04
Registro de intenção de recurso	23/05/2023 16:32:15	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA CNPJ/CPF: 20296988000195. Motivo: Peso operacional equipamento solicitado 8,5 tonelada Peso operacional equipamento proposto cs423E 6990kg (AS CONSTRUTORA). Equipamento não atende especificações constantes no
Aceite de intenção de recurso	23/05/2023 17:20:54	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20296988000195. Motivo: A intenção de recurso foi aceita.

**Intenções de Recurso para o Item**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
20.296.988/0001-95	23/05/2023 16:32	23/05/2023 17:20	Aceito

**Motivo Intenção:**Peso operacional equipamento solicitado 8,5 tonelada Peso operacional equipamento proposto cs423E 6990kg (AS CONSTRUTORA). Equipamento não atende especificações constantes no edital. Viemos por meio desta solicitar a impugnação da proposta da empresa AS CONSTRUTORA LTDA, para o item 15 do edital PE 49/2023, Serviço - Rolo Compactador peso operacional 8,5Ton. O rolo Proposto pela empresa AS CONSTRUTORA LTDA não atende o peso operacional solicitado no edital

**Motivo Aceite ou Recusa:**A intenção de recurso foi aceita.

**Item: 16 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	3.000	R\$ 226,5400	R\$ 679.620,0000	18/05/2023 19:04:08

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Compactado: MULLER, do modelo VAP 70, da potência 125 HP e Rolo XCMG, do modelo XS 120 PD, do ano de fabricação 2010, de potência 130 HP  
**Porte da empresa:** ME/EPP

03.781.780/0001-42 GEORGE DE BONA & CIA. LTDA Sim Sim 3.000 R\$ 233,5500 R\$ 700.650,0000 17/05/2023 15:43:21

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Compactador, Potência 120HP.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 233,5500	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 226,5400	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 226,4400	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:08:06:407

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:49	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:50	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:28:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:42:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:02:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 226,4400.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - Obras civis de pavimentação de concreto

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 280,0000	R\$ 560.000,0000	19/05/2023 17:46:04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo compactador, marca CATERPILLAR, modelo CS76b, ano de fabricação 2011, peso operacional 17.445 kg, compactação mínimo de 28 ton., autopropelido, vibratório, de 1 cilindro liso de aço, potência do motor hp 173,7, nº de Série JCS00224, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 281,0000	R\$ 562.000,0000	17/05/2023 15:43:21
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo Compactador, Potência 170HP.  
**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 281,0000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 280,0000	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 279,9000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:09:44:980
R\$ 279,8900	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:10:22:447

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:51	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:12:23	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:12:23	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:28:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:59:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:10:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 279,8900.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 18 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	1.000	R\$ 280,3600	R\$ 280.360,0000	18/05/2023 19:04:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CATERPPILAR, do modelo D6K, do ano de fabricação 2019, da potência 128 HP <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 288,0300	R\$ 288.030,0000	19/05/2023 17:46:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trator Esteira, marca CATERPILLAR, modelo D4 com escarificador traseiro, ano de fabricação 2022, peso operacional 14.190Kg, potência do motor 160 hp, nº de Série BG901746, lâmina angulável 25° hidráulica, lâmina de 3,30m cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.000	R\$ 289,0300	R\$ 289.030,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trator de Esteira, Potência 125HP. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 289,0300	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 288,0300	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 280,3600	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 280,2600	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:08:27:033

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:52	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:53	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:44:40	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:44:40	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:28:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:42:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:02:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 280,2600.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GEORGE DE BONA & CIA. LTDA - CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 19 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.434.177/0001-04	A S CONSTRUTORA LTDA	Sim	Não	1.500	R\$ 319,4500	R\$ 479.175,0000	18/05/2023 19:04:08
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trator de esteiras: CATERPPILAR, do modelo D6N, do ano de fabricação 2014, da potência 150 HP <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 328,3300	R\$ 492.495,0000	19/05/2023 17:46:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trator Esteira, marca CATERPILLAR, modelo D4 com escarificador traseiro, ano de fabricação 2022, peso operacional 14.190Kg, potência do motor 160 hp, nº de Série BG901746, lâmina angulável 25° hidráulica, lâmina de 3,30m cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	1.500	R\$ 329,3300	R\$ 493.995,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trator de Esteira, Potência 130HP. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 329,3300	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 328,3300	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 319,4500	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 319,4400	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:08:50:573
R\$ 299,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:09:07:627
R\$ 298,9900	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:09:53:260
R\$ 275,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:10:13:657
R\$ 274,9900	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:12:10:977
R\$ 269,0000	00.434.177/0001-04	23/05/2023 09:12:24:667

**Desempate de Lances ME/EPP**

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:14:25:057	23/05/2023 09:19:25:057	Tempo para envio de lance expirou	-

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:53	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:14:25	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	23/05/2023 09:14:25	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	23/05/2023 09:19:26	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 09:19:25 de 23/05/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 05.150.405/0001-20.
Encerramento	23/05/2023 09:19:26	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:28:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 12:21:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 14:44:11	Recusa da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 269,0000. Motivo: Empresa inabilitada pois não enviou a certidão simplificada
Abertura do prazo -	23/05/2023	Convocado para envio de anexo o fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO

Convocação anexo	14:47:57	LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:14:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Aceite de proposta	23/05/2023 15:26:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 274,9900.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:48:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 15:50:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04.
Recusa de proposta	23/05/2023 16:02:36	Recusa da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 274,9900. Motivo: correção do julgamento
Aceite de proposta	23/05/2023 16:02:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 269,0000. Motivo: correção do julgamento
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: A S CONSTRUTORA LTDA - CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 20 - Obras civis de pavimentação de concreto**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.150.405/0001-20	FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 321,0000	R\$ 642.000,0000	19/05/2023 17:46:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora (Patrola), marca KOMATSU, modelo GD 655-5 com escarificador traseiro, nº de série B40217, ano de fabricação 2017, potência do motor turbinado de 218 hp, peso operacional de 18.400kg, cabine fechada com ar condicionado. Incluindo manutenção, operação e combustível.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
03.781.780/0001-42	GEORGE DE BONA & CIA. LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 322,0000	R\$ 644.000,0000	17/05/2023 15:43:21
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motoniveladora, Potência 180HP.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 322,0000	03.781.780/0001-42	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 321,0000	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:00:05:863
R\$ 320,9900	05.150.405/0001-20	23/05/2023 09:22:22:300

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	23/05/2023 09:00:54	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	23/05/2023 09:10:55	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Reinício etapa aberta	23/05/2023 09:13:05	Item com reinício da etapa aberta realizado. Justificativa: NENHUM LANCE APRESENTADO.
Encerramento etapa aberta	23/05/2023 09:24:23	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	23/05/2023 09:24:23	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:28:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/05/2023 10:59:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20.
Aceite de proposta	23/05/2023 11:10:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 320,9900.
Habilitação de fornecedor	23/05/2023 16:06:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	23/05/2023 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:30. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/05/2023 09:00:10	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:12	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:13	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:15	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:17	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:23	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:26	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:30	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:36	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:38	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:40	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:42	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:45	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:46	Algumas propostas do item 14 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:46	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:48	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:49	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:51	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:52	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:53	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:00:54	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	23/05/2023 09:01:15	Prezados licitantes, bom dia Estamos iniciando a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 49/2023.
Pregoeiro	23/05/2023 09:01:47	Informo que comunicarei pelo CHAT qualquer movimentação em relação ao pregão, portanto, é de suma importância que todos os licitantes acompanhem as mensagens do chat durante todas as etapas do certame.
Sistema	23/05/2023 09:10:11	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:13	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:14	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:16	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:24	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema	23/05/2023 09:10:31	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:32	O item 7 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:10:37	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:41	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:43	O item 12 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:46	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:49	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:50	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:53	O item 18 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:10:55	O item 20 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	23/05/2023 09:11:07	O item 10 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:11:40	O item 5 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:12:23	O item 17 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:13:05	A etapa aberta do item 20 foi reiniciada. Justificativa: NENHUM LANCE APRESENTADO. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	23/05/2023 09:14:17	O item 14 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:14:25	O item 19 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	23/05/2023 09:14:25	Sr. Fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 05.150.405/0001-20, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 19 até às 09:19:25 do dia 23/05/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	23/05/2023 09:19:26	O item 19 teve o 1º desempate encerrado às 09:19:25 de 23/05/2023. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor FNL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 05.150.405/0001-20.
Sistema	23/05/2023 09:19:26	O item 19 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:24:23	O item 20 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:27	O item 1 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 3 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 2 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 4 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 11 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 9 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 8 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 16 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 12 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 18 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 13 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 15 está encerrado.



Sistema	23/05/2023 09:44:40	O item 6 está encerrado.
Sistema	23/05/2023 09:48:06	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Sistema	23/05/2023 10:25:46	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	23/05/2023 10:25:54	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	23/05/2023 10:26:01	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Sistema	23/05/2023 10:26:10	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Sistema	23/05/2023 10:26:18	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	23/05/2023 10:26:25	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	23/05/2023 10:26:33	Senhor fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	23/05/2023 10:26:40	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	23/05/2023 10:26:49	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	23/05/2023 10:26:57	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	23/05/2023 10:27:08	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	23/05/2023 10:27:25	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	23/05/2023 10:27:36	Senhor fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	23/05/2023 10:27:38	Senhor fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	23/05/2023 10:27:48	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	23/05/2023 10:27:59	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	23/05/2023 10:28:12	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Sistema	23/05/2023 10:28:20	Senhor fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	23/05/2023 10:28:28	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Sistema	23/05/2023 10:28:36	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	23/05/2023 10:28:43	Senhor fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Pregoeiro	23/05/2023 10:29:22	Sr. licitante, favor encaminhar a Proposta Readequada, contendo os melhores preços que puder ofertar para os itens em que foram vencedores (negociação), com prazo de envio de até 2 horas. O itens com valores acima do máximo aceitável, serão recusados, caso não haja redução.
Pregoeiro	23/05/2023 10:30:15	Para A S CONSTRUTORA LTDA - Sr. licitante, favor encaminhar JUNTO a Proposta Readequada, A CERTIDÃO SIMPLIFICADA, sob pena de inabilitação.
Sistema	23/05/2023 10:30:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	23/05/2023 10:36:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	23/05/2023 10:37:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 2.
Sistema	23/05/2023 10:37:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	23/05/2023 10:38:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	23/05/2023 10:38:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	23/05/2023 10:39:04	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	23/05/2023	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF:

	10:39:26	03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	23/05/2023 10:39:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	23/05/2023 10:40:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	23/05/2023 10:41:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	23/05/2023 10:42:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 16.
Sistema	23/05/2023 10:42:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 18.
Sistema	23/05/2023 10:59:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	23/05/2023 10:59:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	23/05/2023 10:59:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, enviou o anexo para o ítem 20.
Sistema	23/05/2023 12:19:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	23/05/2023 12:20:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	23/05/2023 12:20:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	23/05/2023 12:21:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	23/05/2023 14:08:12	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 5.
Pregoeiro	23/05/2023 14:09:43	Para A S CONSTRUTORA LTDA - reabrimos o prazo no item 5 para envio da certidão simplificada. o prazo encerrará as 14:40
Pregoeiro	23/05/2023 14:39:21	Esclarecemos que o prazo para o item 5 foi reaberto conforme a seguinte solicitação recebida via e-mail da empresa A.S. CONSTRUTORA: "Solicitamos a substituição da proposta enviada após leilão, pois houve um erro de digitação e também não conseguimos anexar a certidão solicitada, pois ao anexar as propostas não conseguimos enviar separadamente a certidão"
Pregoeiro	23/05/2023 14:39:46	o e-mail citado estará anexado ao processo.
Sistema	23/05/2023 14:40:33	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, o prazo para envio de anexo para o ítem 5 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	23/05/2023 14:46:52	Senhor fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 5.
Sistema	23/05/2023 14:47:28	Senhor fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	23/05/2023 14:47:44	Senhor fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	23/05/2023 14:47:57	Senhor fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 19.
Pregoeiro	23/05/2023 14:49:50	CONVOCADAS AS SEGUNDAS COLOCADAS PARA OS ITENS 5, 6, 15,19. favor encaminhar a Proposta Readequada, contendo os melhores preços que puder ofertar para os itens em que foram vencedores (negociação), com prazo de envio de até 2 horas. O itens com valores acima do máximo aceitável, serão recusados, caso não haja redução.
Sistema	23/05/2023 15:11:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GEORGE DE BONA & CIA. LTDA, CNPJ/CPF: 03.781.780/0001-42, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	23/05/2023 15:12:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	23/05/2023 15:14:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FNL CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.150.405/0001-20, enviou o anexo para o ítem 19.
Sistema	23/05/2023 15:27:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NAT CONSTRUÇOES LOCACOES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 20.296.988/0001-95, enviou o anexo para o ítem 15.
Pregoeiro	23/05/2023 15:38:01	INFORMAMOS AOS LICITANTES QUE POR ERRO NO JULGAMENTO, OS ITENS 5, 6, 15 E 19 RETORNARÃO PARA A PRIMEIRA COLOCADA. PEDIMOS DESCULPAS PELO TRANSTORNO. CABE RESSALTAR QUE A INABILITAÇÃO DA EMPRESA A.S. FOI EQUIVOCADA, UMA VEZ QUE O SUBITEM 6.1.2 TRATA DE COMPROVAÇÃO APENAS PARA BENEFÍCIO DE APLICAÇÃO DA LEI 123/06, NÃO SE TRATANDO, NESTE CASO, DE INABILITAÇÃO..
Pregoeiro	23/05/2023 15:38:26	UMA VEZ QUE OS ITENS NÃO SÃO EXCLUSIVOS
Sistema	23/05/2023 15:40:03	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicitado o envio do anexo referente ao ítem 5.

Sistema	23/05/2023 15:40:54	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	23/05/2023 15:42:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	23/05/2023 15:42:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	23/05/2023 15:44:00	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	23/05/2023 15:45:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	23/05/2023 15:48:32	Senhor fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	23/05/2023 15:50:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A S CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/CPF: 00.434.177/0001-04, enviou o anexo para o item 19.
Pregoeiro	23/05/2023 16:05:34	Concluída a verificação da documentação de habilitação das proponentes melhores classificadas, observou-se que atendem as exigências editalícias, sendo-as consideradas habilitadas.
Pregoeiro	23/05/2023 16:05:44	A seguir será aberto prazo para manifestação de intenção de recurso.
Sistema	23/05/2023 16:06:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	23/05/2023 16:07:34	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 23/05/2023 às 17:38:00.
Pregoeiro	23/05/2023 16:41:14	Não foi registrada intenção de recurso. A sessão está encerrada.
Pregoeiro	23/05/2023 16:47:25	Foi informado nova data de fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/05/2023 às 17:08:00.
Pregoeiro	23/05/2023 16:47:58	erro na digitação do horário final. (trinta minutos, conforme edital)
Pregoeiro	23/05/2023 16:48:27	para correção, considerar horário final: 17:08:00
Pregoeiro	23/05/2023 17:21:27	A intenção de recurso foi aceita. Após o envio das razões recursais e decorrido o prazo de contrarrazões, será encaminhado para análise e decisão.

#### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	10/05/2023 16:57:37	
Alteração equipe	10/05/2023 16:57:41	
Abertura da sessão pública	23/05/2023 09:00:07	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	23/05/2023 09:48:05	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	23/05/2023 16:06:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	23/05/2023 16:07:34	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 23/05/2023 às 17:38:00.
Fechamento do prazo	23/05/2023 16:47:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso reagendado para: 23/05/2023 às 17:08:00. Justificativa: erro na digitação do horário final. (trinta minutos, conforme edital)

Data limite para registro de recurso: 26/05/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 31/05/2023.

Data limite para registro de decisão: 12/06/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:28 horas do dia 23 de maio de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANA PAULA CASTRO FLORES  
**Equipe de Apoio**

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

